ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Tân Quang, ngày      tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật PCCC năm 2001 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật
PCCC năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/12/2020 quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật PCCC và và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật
PCCC ngày 22/11/2013;

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 12/8/2022 của UBND huyện về việc
triển khai xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn về PCCC” và “Điểm chữa cháy công
cộng” trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã Tân Quang.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”

tại xã Tân Quang, gồm các ông bà có tên sau đây:

1. Ông: Lê Văn Phúc - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban;
2. Ông: Nguyễn Duy Huy - Trưởng Công an xã - Phó Trưởng ban TT;
3. Ông: Vũ Đình Quyên - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ - Phó trưởng ban;
4. Ông: Vũ Duy Thám - Công chức TC - KT - Thành viên;
5. Ông: Nguyễn Thế Sức - Chỉ huy Trưởng Quân sự - Thành viên;
6. Ông: Phạm Quang Ngọc - Công chức VH - TT - Thành viên;
7. Ông: Phạm Phú Thao - Công chức ĐC - XD - Thành viên;
8. Ông: Vũ Tri Hải - Bí thư Đoàn thanh niên - Thành viên;

9. Ông: Đào Đình Gia - ĐT Đội dân phòng thôn
Bùi Hòa - Thành viên;

10. Ông: Nguyễn Huy Duẩn - Tổ trưởng tổ liên gia - Thành viên;

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
1. Tham mưu giúp Ban chỉ đạo triển khai thực hiện xây dựng điểm mô hình

“Tổ liên gia an toàn PCCC” tại thôn Bùi Hòa, xã Tân Quang, huyện Ninh Giang,
tỉnh Hải Dương.

2. Tăng cường các hoạt động tuyên truyền, vận động người dân hưởng ứng
hiệu quả của mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”. Tham gia tuyên truyền về lợi
ích, hiệu quả của các mô hình mang lại trong công tác đảm bảo an toàn PCCC,
khuyến khích, vận động các nhà để ở kết hợp sản xuất kinh doanh liền kề đầu tư
kinh phí, hưởng ứng hiệu quả của mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC” để đầu tư
xây dựng tại cụm gia đình mình.

3. Tổng hợp tình hình, tổ chức sơ kết, đánh giá, hoàn thành tiêu chí, thực hiện đầy đủ
chế độ thông tin, báo cáo về tình hình, kết quả công tác về Ban Chỉ đạo và đề xuất nhân
rộng trên địa bàn toàn xã Tân Quang.

4. Thành lập Bộ phận Thường trực để giúp việc cho Ban Chỉ đạo; Bộ phận Thường
trực đặt tại Công an xã; thành viên của bộ phận Thường trực do Công an xã quyết định.

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo
1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm

cá nhân đối với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ các quy định trong quy chế hoạt
động của Ban Chỉ đạo (được ban hành kèm theo Quyết định này); nhiệm vụ cụ thể của từng
thành viên do Trưởng ban Chỉ đạo phân công.

2. Công an xã là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm xây dựng
quy chế hoạt động, tham mưu thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo trình Trưởng ban
Chỉ đạo xem xét, quyết định.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã; Phó Trưởng ban Chỉ đạo,
các thành viên sử dụng con dấu của đơn vị mình.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo mô hình do UBND xã hỗ trợ.
Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan và các các đồng chí có chức danh ghi tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT.HĐND, TT.UBND xã;
- PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Lê Văn Phúc

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T16:20:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Lê Văn Phúc<levanphuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-19T16:34:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-19T16:34:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-19T16:36:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!